CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 746/2019

Atualização de sinalizações verticais de
indicação localizadas na Avenida Parigot
de Souza, nas proximidades do Clube
Olímpico e do Primato Supermercado.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a atualização de sinalizações
verticais de indicação localizadas na Avenida Parigot de Souza, nas proximidades do
Clube Olímpico e do Primato Supermercado.

As sinalizações verticais muito contribuem para a assimilação geográfica
de pontos importantes da municipalidade, tanto para a população local quanto para os
visitantes, entretanto algumas nomenclaturas encontram-se desatualizadas e outros
pontos com placas deterioradas.

Nas proximidades do Clube Olímpico, bem como do Primato
Supermercados na via supramencionada, as sinalizações verticais de indicação estão
com as legendas desatualizadas, pois orientam o sentido da instituição de ensino
Faculdade Sul Brasil — FASUL, que atualmente é denominada Faculdade Assis
Gurgacz — FAG Toledo.

A FAG é urna instituição de ensino superior que recebe alunos de toda a
Região Oeste do Paraná e as placas são necessárias referências de localização.

Face ao exposto, solicita-se urgência no atendimento desta medida a fim
de melhor organização de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2019.

LIDO DESPACHO
Sala 	sões, 	/ 09 /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 746/2019

ANEXO I

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900. Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 746/2019

ANEXO II

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 96447110968C6BB4B5A824452FDB547B CODIGO DO DOCUMENTO: 027845
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 746/2019
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador